
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพี่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาบกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕;๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกล่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเฟือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี

๑. ข่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

กลุ่มตามลักษณะงาน วิขาชีพเฉพาะ (ก)

ข่ือตำแหน่ง นักกิจกรรมบำบัด

ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขท่ี ๑ตง๐๐๖๑๐
กลุ่มงานเวขกรรมฟืนฟู โรงพยาบาลห้วยยอด

ค่าจ้าง ๑๘,๐๐๐ บาท

สิทธิประโยฃน่ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖

ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ีเร่ิมทำสัญญาจนถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ต่ํากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟืนเฟือน 

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง

/(๖) ไม่เป็นผู้...



- ๒ -

(๖) ไม่เปีนผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถีงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เปีนโทษสำหรับความผิดท่ีไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ
(๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราซการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถ่ิน
(๙) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ไนประกาคสรรหาและ 

เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็น 
หรือเหมาะสม กับภารกิจของส่วนราชการน้ัน (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม'เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงานอ่ืนชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนาใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มาย่ืนด้วย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตาแหบ่งนักกิจกรรมบำบัด

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชากายภาพบำบัด 
ทางกิจกรรมบำบัด และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากิจกรรมบำบัด

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป สามารถดู 
รายละเอียดการรับสมัครและดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซด์ www.huaivothospitalgo.th หัวข้อ 
“ข่าวสาร/ประซาสัมพันธ์ ข่าวรับสมัครงาน” ย่ืนใใ]สมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที' งานธุรการ กลุ่มงาน 
บริหารทั่วไป ตึกอุบัติเหตุฉุกเฉิน ช้ัน ๒ โรงพยาบาลห้วยยอด ตั้งแต่วันที่ ๒๕ -  ๒๙ กันยายน ๒๕๖๖ 
ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปีตรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) 

(หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที'สมัคร 
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ 
วันท่ี ๒๙ กันยายน ๒๕๖๖

(๓) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากิจกรรมบำบัด

ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติ จะต้องอยู่ภายในกำหนด 
วนปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประซาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เข่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ-นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ

ท้ังน้ีในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซ่ือกำกับไว้ด้วย

/๓.๓ คำสมัครสอบ...

http://www.huaivothospitalgo.th


-๓-

๓.๓ ค่าสมัครลอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครตามอัตรา ดังน้ี 
ตำแหน่งนักกิจกรรมบำบัด จำนวน ๑๐๐ บาท
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีท่ีเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง แต่ท้ังน้ีจะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก 
รายละเอยดต่าง  ๆในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรบสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรคร้ังน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลห้วยยอด จะไม่คืน 
ค่าสมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันท่ี ๔ ตุลาคม ๒๔๖๖ 
ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ ตึกอุบัติเหตุฉุกเฉิน ข้ัน ๑ โรงพยาบาลห้วยยอด และทางพพพ.huaiyothospital.go.th

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินครั้งที่ ๑
- ความรู้ท่ัวไป ๓๐ ■\

- ความรู้พ้ืนฐานทางด้านสาธารณสุข,
วิทยาศาสตร์, สังคมศาสตร์, คณิตศาสตร์,
ภาษาไทยและภาษาอังกฤษ, เศรษฐกิจ, การเมือง 
และการปกครอง  ̂ สอบข้อเขียน

- ความรู้เก่ียวกับระเบียบพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขท่ัวไป
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง

๗๐ )

รวม ๑๐๐

การประเมินครั้งที่ ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐
/สำนักงาน...



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลห้วยยอด จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผ ู้ท ี่จะถือว่าเป ีนผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเบ็เนผู้ท ี่ได ้คะแนนในการประเม ินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละคร้ัง ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ 

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ไม่ตรกว่า 
ร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามสำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะ'ให้ผู้ท่ี1ได้คะแนน 
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดบที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ เทากัน จะพิจารณา 
จากลำดับที่ในการรับสมัคร

๗. การประกาศรายขื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ณบอร์ดประซาสัมพันธ์ตึกอุบัติเหตุฉุกเฉินขั้น๑ โรงพยาบาลห้วยยอด และทาง www.huaiyothospitaLgo.th 
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวใหเป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี 
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันน้ีใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตาม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง กำหนด

๙. คำขึ้แจงเพิ่มเติม
บุคคลที่ได้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รบการพิจารณา 
สิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงนเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อน 
เงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ 
ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

, ,  ร
ประกาศ ณ วันที §) %- กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(บายสินชัย รองเดช)
แพทย์สาธารณสุขจังหวัดตรัง ปฏิบัติราชการแทน 

ปลัดกระทรวงสาซารณสุข

http://www.huaiyothospitaLgo.th


เอกสารแนบท้าย ๑

ตามประกาศโรงพยาบาลห้วยยอด ลงวันท TL กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ตำแหน่งนักกิจกรรมบำบัด

ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑. ปฏิบัติงานด้านกิจกรรมบำบัดขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพกิจกรรมบำบัดในการ 
ให้บริการทางกิจกรรมบำบัดแก่ผู้ใช้บริการ เพ่ือให้ได้รับการดูแลท่ีถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย

๒. คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปีญหา วินิจฉัยป้ญหา ภาวะเสี่ยง เพ่ือให้การ 
บริหารทางกิจกรรมบำบัดเป็นไปอย่างถูกต้อง เหมาะสม ทันสถานการณ์ และทันเวลา

๓. บันทึก รวบรวม ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ออกแบบ ประดิษฐ์คัดแปลง ประยุกต์ใช้อุปกรณ์ 
เคร่ืองช่วย เคร่ืองดาม สภาพที่อยู่อาศัยและสิ่งแวดล้อม เพื่อพัฒนาการบริการผู้ป่วยให้มีคุณภาพให้บุคคล 
ดำเนินชีวิตได้ตามศักยภาพ สามารถพ่ึงพาตนเองและมีส่วนร่วมในกิจกรรมของครอบครัวชุมชนและสังคม

๔. ส่งเสริม ป้องกัน บำบัด พื้นฟูสมรรถภาพ สุขภาพของประซาซน หรือการบริการอื่น  ๆ
ทางด้านกิจกรรมบำบัด เพ่ือสุขภาพท่ีดีฃองประชาชน 
๒. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 
โครงการเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ๋ึท่ีกำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน

๑. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธ๋ึตามท่ีกำหนด

๒. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ

๑. สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นด้านกิจกรรมบำบัดแก่ผู้ใช้บริการ ครอบครัว ชุมชน 
เก่ียวกับการส่งเสริม ป้องกัน ดูแล รักษา พ้ืนฟูสมรรถภาพ เพ่ือให้ประซาซนสามารถดูแลตนเองได้

๒. ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับด้านกิจกรรมบำบัด เพ่ือให้ 
บุคลากรของส่วนราชการ เอกซน ประซาซนท่ัวไปได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ท่ีเป็นประโยชน์ สนับสนุน 
ภารกิจและประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงานต่าง  ๆของหน่วยงาน 
๔. หน้าท่ีอ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย


